HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON

Nombre: OMAR JESUS ELJURE
Potencia: 7.8 kW
Tarifa: 1D

SolarCastro
Energy

Teléfono: 9994172666
Fecha: 17 de Julio de 2024

NuUmero de Servicio: 779180202151

12  PANELES

1,491 kWh

1,960 kWh

y pagasaCFE $4,840

y pagas a CFE 454

TE AHORRARAS 98.88 7, AL BIMESTRE ¢ 4,786

€n pesos

RETORNO DE
INVERSION

3.1 ANOS

POTENCIA
Modulos

650 W

Cantidad
de Méddulos

12

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.6 %




SolarCastro
Energy

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 17 de Julio de 2024 1 de Agosto de 2024

Folio No # 20240017

OMAR JESUS ELJURE
Tel: 9994172666

Email:

Cant. Concepto Precio Total

12 Canadian Solar PV Module 650W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorios, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 88,000.00

TOTAL (MXN) $88,000.00

@ 9994537804 8 @ solarcastro.energy@gmail.com



SolarCastro
Energy

7 , RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $29,038.00 $ 327.00 $0.00 $28,711.00 $28,711.00 $-59,289.00
2 $29,909.14 $336.81 $0.00 $29,572.33 $29,572.33 $-29,716.67
3 $30,806.41 $346.91 $0.00 $ 30,459.50 $30,459.50 $742.83

4 $ 31,730.61 $357.32 $0.00 $31,373.28 $31,373.28 $ 32,116.11
5 $32,682.52 $368.04 $0.00 $32,314.48 $32,314.48 $ 64,430.60
6 $33,663.00 $379.08 $0.00 $33,283.92 $33,283.92 $ 97,714.52
7 $34,672.89 $390.46 $0.00 $34,282.44 $34,282.44 $131,996.95
8 $ 35,713.08 $ 402.17 $0.00 $ 35,310.91 $ 35,310.91 $167,307.86
9 $36,784.47 $ 414.23 $0.00 $36,370.24 $36,370.24 $203,678.10
10 $ 37,888.00 $ 426.66 $0.00 $37,461.34 $37,461.34 $241,139.44
1 $39,024.64 $439.46 $0.00 $38,585.18 $38,585.18 $279,724.62
12 $ 40,195.38 $ 452.64 $ 0.00 $39,742.74 $39,742.74 $319,467.36
13 $ 41,401.24 $ 466.22 $0.00 $ 40,935.02 $ 40,935.02 $360,402.38
14 $ 42,643.28 $480.21 $0.00 $ 42,163.07 $ 42,163.07 $ 402,565.45
15 $43,922.58 $494.62 $0.00 $ 43,427.96 $ 43,427.96 $ 445,993.42
16 $ 45,240.26 $509.46 $ 0.00 $ 44,730.80 $ 44,730.80 $ 490,724.22
17 $ 46,597.47 $524.74 $ 0.00 $ 46,072.73 $ 46,072.73 $536,796.95
18 $ 47,995-39 $540.48 $0.00 $ 47,454.91 $ 47,454.91 $ 584,251.85
19 $ 49,435.25 $556.70 $0.00 $48,878.56 $48,878.56 $ 633,130.41
20 $50,918.31 $573.40 $0.00 $50,344.91 $ 50,344.91 $ 683,475.32
21 $52,445.86 $590.60 $0.00 $51,855.26 $51,855.26 $735,330.58
22 $54,019.23 $ 608.32 $0.00 $53,410.92 $53,410.92 $ 788,741.50
23 $55,639.81 $626.57 $0.00 $55,013.24 $ 55,013.24 $ 843,754.74
24 $57,309.01 $645.36 $0.00 $56,663.64 $56,663.64 $900,418.39
25 $59,028.28 $ 664.72 $0.00 $58,363.55 $58,363.55 $958,781.94

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $88,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
1.000.000
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Generacion de energia Solartasto

B Consumo actual KWh [ Generacion de energia kWh

Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generacion de energia 880.7 966.7 1,128.3 1,131.5 1,199.0 1,169.4 1,267.9 1,200.9 1,037.8 1,025.9 938.7 886.2

Consumo actual 1,511.5 1,511.5 1,131.0 1,131.0 580.0 580.0 700.0 700.0 451.5 451.5 99.0 99.0




